
10304 17 mayo 1975 B. O. del E.—Núm. 118

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año, a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de ésta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 11 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Eduardo 
Mías Navés.—5.290-C. .

10080 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma- 
              drid por la que se autoriza la instalación de la

linea eléctrica que se cita y se declara la utilidad 
pública de la misma.

Visto el expediente incoado en esta Delegación, a instancia 
de «Unión Eléctrica. S. A.», con domicilio en Madrid, calle de 
Capitán Haya, número 43, solicitando autorización para instalar 
una línea eléctrica y la declaración de utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas.

Esta Delegación ha resuelto:
Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la 

línea eléctrica, cuyas características principales son las siguien­
tes: 

La instalación se efectuará en Vallecas (Madrid) y tiene 
por objeto atender el suministro de energía eléctrica solicitado 
por Renfe, para la electrificación del ferrocarril entre Madrid- 
Guadalajara. 

La línea será a 45 KV., con cable aluminio-acero «UNE-50», 
formada por seis hilos de aluminio y uno de acero de 3,15 mi­
límetros de diámetro.

Declarar en concreto la utilidad. pública de la línea eléctri­
ca que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octu­
bre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el ca­
pítulo IV del Decreto 2617/1966,

Madrid, 7 de abril de 1975 —El Delegado provincial.—5.181-G.

10081 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma- 
            drid por la que se autoriza la instalación de la

línea eléctrica que se cita y se declara la utili­
dad pública de la misma.

Visto el expediente incoado en esta Delegación, a instancia 
de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid, calle de 
Capitán Haya, número 43, solicitando autorización para instalar 
una línea eléctrica y la declaración de utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas,

Esta Delegación ha resuelto;
Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la lí­

nea eléctrica, cuyas características principales son las siguien­
tes: 

La instalación se efectuará en Vallecas (Madrid) y tiene 
por objeto atender el suministro de energía eléctrica solicitado 
por Renfe, que partiendo de la subestación de Vallecas enlace 
con la de Puente de la Princesa a Canillejas.

La línea será a 45 KV., en doble circuito, cable aluminio- 
acero de 181,6 milímetros cuadrados de sección total, formado 
por treinta hilos de aluminio y siete de acero de 7,25 milíme­
tros de diámetro ‘cada uno.

Declarar en concreto la utilidad pública de la línea eléctrica 
que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre, expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el ca­
pítulo IV del Decreto 2617/1966.

Madrid, 7 de abril de 1975.—El Delegado provincial.—5.182-C.

10082 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza la instalación de la 
línea eléctrica que se cita y se declara la utilidad 
pública de la misma.

Visto el expediente incoado en esta Delegación, a instancia 
de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid, calle de 
Capitán Haya, número 43, solicitando autorización para instalar 
una línea eléctrica y la declaración de utilidad pública de la mis­
ma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenandos en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas,

Esta Delegación ha resuelto-.
Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la 

línea eléctrica, cuyas características principales son las siguien­
tes;

La instalación se efectuará en Mejorada del Campo (Ma­
drid. La finalidad de la misma será la de atender el sumi­
nistro de energía eléctrica solicitado por «Imes, S. A.», situado 
en ese término municipal.

La línea será a 15 KV., y acometida al centro de trans­
formación intemperie de 100 KV A., tensión 15.000/380-220 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la línea eléctrica 
que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de oc­
tubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí­
tulo IV del Decreto 2617/10966. 

Madrid, 7 de abril de 1975.—El Delegado provincial.—5.183-C.

10083 RESOLUCION de la Delegación- Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza la instalación de la 
línea eléctrica que se cita y se declara la utilidad 
pública de la misma.

Visto el expediente incoado en esta Delegación, a instancia 
de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en Madrid, Capitán 
Haya, número 43, solicitando autorización para instalar una lí­
nea eléctrica y la declaración de utilidad pública de la misma, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el ca­
pítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala­
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de intala- 
ciones eléctricas.

Esta Delegación ha resuelto;
Autorizar a «Unión Eléctrica. S. A.», la instalación de la 

línea eléctrica, cuyas características principales son las siguien­
tes-.

La instalación se establecerá en el término municipal de 
Chinchón (Madrid). La finalidad de la misma será la de aten­
der el suministro de energía eléctrica solicitado por don José 
Luis Ortega Sada (secadero de maíz).

La línea será a 15 KV., con cable aluminio-acero de 31,1 mi­
límetros cuadrados de sección total, formado por seis hilos de 
aluminio y uno de acero de 2,38 milímetros de diámetro cada 
uno.

Declarar en concreto la utilidad pública de la línea eléctrica 
que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados eñ el capí­
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Madrid, 7 de abril de 1975.—El Delegado provincial.—5.184-C.

10084 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Má- 
   laga por la que se autoriza y declara la utilidad 

pública de las instalaciones eléctricas que se citan.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente 678/ 
923, incoado en esta Delegación Provincial a instancia de «Com­
pañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con domicilio en Sevi­
lla, avenida de la Borbolla, 5, solicitando autorización y decla­
ración de utilidad pública de las instalaciones eléctricas cuyas 
características principales son las siguientes;

Origen de. la línea: Centro de transformación «Las Arenas».
Final de la misma; Estación transformadora proyectada.
Término municipal; Vélez-Málaga.
Tensión del servicio: 5 (20) KV.
Tipo de la línea; Subterránea.
Longitud: 230 metros.
Conductor: Aluminio de 95 milímetros.

. Estación transformadora: Tipo interior, de 250 KVA., relación 
20.000-5.000 ± 5 por 100/380-220 V.


